
Pag. 1 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  51 DEL 26/03/2025 
________________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: BORSA DI STUDIO “IO STUDIO” PER GLI ALUNNI E LE ALUNNE 

FREQUENTANTI GLI ISTITUTI DELLA SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO 

GRADO PER L’ANNO SCOLASTICO 2024/2025 (D.M. N. 189/2024).  APPROVAZIONE 

AVVISO PUBBLICO E SCHEMA DI SOMANDA. 
________________________________________________________________________________ 

 

       L’Anno duemilaventicinque il   giorno ventisei del   mese di Marzo alle ore 13:15, presso 

la Sala della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, 

vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 ROSSI MIRKO Vicesindaco X  

3 CORDONE DONATELLA Assessore X  

4 ANDRENACCI KATIA Assessore X  

5 NOBILE ERNESTO Assessore X  
 

Totali: 5 0 

 

Partecipa alla seduta il Segretario a scavalco Sara Di Gesualdo. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da SARA DI GESUALDO, giuliano galiffi e stampato il giorno 28/03/2025 da Valeria Amatucci.



Pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 

Visti: 

- La L.R. 15 dicembre 1978, n. 789 – Interventi per l’attuazione del diritto allo studio – e 

s.m.i.; 

- l’art. 9 del D. Lgs. N. 63/2017, il quale ha istituito il “Fondo unico per il welfare dello 

studente e per il diritto allo studio” per l’erogazione di borse di studio a favore delle 

studentesse e degli studenti iscritti alle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado, 

per l’acquisto di libri di testo, per la mobilità e il trasporto, nonché per l’accesso a beni e 

servizi di natura culturale; 

- il D.M. del Ministero dell’istruzione e del merito n. 189/2024, che indica criteri e modalità 

per l’assegnazione delle borse di studio finanziate con i contributi previsti per l’anno di 

esercizio finanziario 2024, destinando l’importo di Euro 901.777,48 per l’erogazione delle 

borse di studio a sostegno dell’anno scolastico 2024/2025 in favore delle studentesse e degli 

studenti residenti nella Regione Abruzzo e iscritti alle scuole secondarie di secondo grado 

appartenenti al sistema nazionale di istruzione (SIDI); 

- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 142 del 07/03/2025 avente per oggetto “Decreto 

del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 189/2024 - disciplina delle modalità di 

erogazione delle borse di studio per l’anno 2024, di cui all’articolo 9 comma 4, del decreto 

legislativo 13 aprile 2017, n. 63 -. Criteri e modalità di erogazione delle borse di studio a 

favore degli studenti iscritti agli istituti della scuola secondaria di secondo grado per l’anno 

scolastico 2024/2025.”; 

- - Determinazione dirigenziale n. 94/DPG021 del 19 marzo 2025 con oggetto “DGR n. 142 

del 7 marzo 2025. - Approvazione indirizzi operativi per la formazione degli elenchi dei 

potenziali aventi diritto ad accedere alle borse di studio del Ministero dell’Istruzione e del 

Merito per l’a.s. 2024/2025 (D.M. n. 189/2024)”; 

Dato atto che con gli Indirizzi operativi di cui sopra, approvati con Determinazione dirigenziale n. 

94/DPG021 del 19 marzo 2025, vengono stabiliti i criteri e le modalità ai quali i Comuni Abruzzesi 

devono attenersi per la formazione degli elenchi dei potenziali aventi diritto ad accedere alle borse 

di studio per l’a.s. 2024/2025 e vengono incaricati i Comuni a ricevere le istanze prodotte dai propri 

residenti ed a valutare l’ammissibilità delle stesse, in base ai requisiti previsti dalla legge; 

Dato atto, altresì, che al punto 5 degli Indirizzi operativi di cui sopra è stabilito che i Comuni 

dovranno compilare e restituire firmato alla Regione Abruzzo l’Accordo di sub responsabilità; 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da SARA DI GESUALDO, giuliano galiffi e stampato il giorno 28/03/2025 da Valeria Amatucci.



Pag. 3 

Considerato che l’Ufficio Servizi Scolastici ha redatto apposito Avviso pubblico e schema di 

domanda ai fini della presentazione delle domande per accedere alle borse di studio del Ministero 

dell’Istruzione e del Merito per l’anno scolastico 2024/2025, sulla base dei criteri e modalità 

stabiliti con Determinazione dirigenziale n. 94/DPG021 del 19 marzo 2025; 

Ritenuto necessario procedere all’approvazione Avviso pubblico e schema di domanda ai fini della 

presentazione delle domande per accedere alle borse di studio del Ministero dell’Istruzione e del 

Merito per l’anno scolastico 2023/2024, allegati alla presente Determina quali parti integranti e 

sostanziali; 

Acquisiti: 

- il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa reso dal Responsabile dell'Area amministrativa, a norma degli artt. 49, comma 1 e 

147 bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, che - allegato al presente atto - ne forma parte integrante e 

sostanziale; 

- il parere favorevole di regolarità contabile, reso a norma degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 

1, D.Lgs. n. 267/2000, che - allegato al presente atto - ne forma parte integrante e sostanziale.   

Osservata la competenza della Giunta comunale ai sensi e per gli effetti dell’art. 48, comma 2, 

D.Lgs. n. 267/2000;  

DELIBERA 

Per i motivi di cui in premessa che si intendono qui integralmente trascritti e che equivalgono a 

motivazione ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/1990: 

1. Di prendere atto della Determinazione dirigenziale n. 94/DPG021 del 19 marzo 2025 con 

oggetto “DGR n. 142 del 7 marzo 2025. - Approvazione indirizzi operativi per la formazione 

degli elenchi dei potenziali aventi diritto ad accedere alle borse di studio del Ministero 

dell’Istruzione e del Merito per l’a.s. 2024/2025 (D.M. n. 189/2024)”; 

2. Di procedere all’approvazione Avviso pubblico e schema di domanda ai fini della 

presentazione delle domande per accedere alle borse di studio del Ministero dell’Istruzione e 

del Merito per l’anno scolastico 2024/2025, allegati alla presente  quali parti integranti e 

sostanziali 

3. Di demandare all’Area 1 – Servizi di comunità e finanziari: 

a. La compilazione dell’Accordo di sub responsabilità e la sua ritrasmissione alla 

Regione Abruzzo; 
COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da SARA DI GESUALDO, giuliano galiffi e stampato il giorno 28/03/2025 da Valeria Amatucci.



Pag. 4 

b. a ricevere le istanze ed a valutare l’ammissibilità delle stesse, in base ai requisiti 

previsti dalla legge; 

c. La predisposizione, a chiusura delle operazioni, dell’apposita scheda di 

rendicontazione da trasmettere alla Regione Abruzzo secondo le modalità indicate 

nella Determinazione dirigenziale n. 94/DPG021 del 19 marzo 2025; 

4. demandare all'Ufficio Affari Generali la trasmissione della presente deliberazione giuntale, 

all'Area 1 – Servizi di comunità e finanziari;  

5. di disporre la pubblicazione della presente deliberazione sull'albo pretorio e sul sito 

istituzionale dell'Ente locale nella sezione "Amministrazione trasparente"; 

6. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ex art. 134, comma 4, 

D.Lgs. n. 267/2000, stante l'urgenza di dare seguito al presente provvedimento. 

 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da SARA DI GESUALDO, giuliano galiffi e stampato il giorno 28/03/2025 da Valeria Amatucci.



Pag. 5 

Si dà atto che il Segretario supplente Dott.ssa Sara Di Gesualdo, è presente da remoto con 

collegamento informatico audio-video. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la proposta di delibera che precede; 

Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione;  

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del TUEL; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

- Di approvare, come in effetti approva, la proposta di delibera che precede. 

Inoltre,  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Stante l’urgenza del provvedimento; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A  

 

- Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 

comma del TUEL. 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da SARA DI GESUALDO, giuliano galiffi e stampato il giorno 28/03/2025 da Valeria Amatucci.



Pag. 6 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Sindaco Il Segretario a scavalco 

Galiffi Giuliano Sara Di Gesualdo 
 

 

(Atto Sottoscritto Digitalmente)  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da SARA DI GESUALDO, giuliano galiffi e stampato il giorno 28/03/2025 da Valeria Amatucci.



 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
AREA 1 - AMMINISTRATIVA 

Servizi Turistici, Socio-Culturali e Scolastici 
 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 55 del 21/03/2025 

 

 

 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
AREA 1 - AMMINISTRATIVA 

 

In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime PARERE FAVOREVOLE.  
 

Note: 

  

 

Li, 21/03/2025 

Il Responsabile Di Settore 

gaudini daniele 
(Atto Sottoscritto Digitalmente) 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da SARA DI GESUALDO, giuliano galiffi e stampato il giorno 28/03/2025 da Valeria Amatucci.



 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
AREA 1 - AMMINISTRATIVA 

Servizi Turistici, Socio-Culturali e Scolastici 
 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 55 del 21/03/2025 

 

 

 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
 

 

SETTORE  (GESTIONE CONTABILE)-UFFICIO RAGIONERIA 

 

In ordine  alla regolarità contabile, si esprime  PARERE FAVOREVOLE 

 

Note: 

  

 

 

Li, 21/03/2025 

Il Responsabile Di Settore 

gaudini daniele 
(Atto Sottoscritto Digitalmente) 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da SARA DI GESUALDO, giuliano galiffi e stampato il giorno 28/03/2025 da Valeria Amatucci.



 

 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  51 DEL 26/03/2025 
________________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: BORSA DI STUDIO “IO STUDIO” PER GLI ALUNNI E LE ALUNNE 

FREQUENTANTI GLI ISTITUTI DELLA SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO 

GRADO PER L’ANNO SCOLASTICO 2024/2025 (D.M. N. 189/2024).  APPROVAZIONE 

AVVISO PUBBLICO E SCHEMA DI SOMANDA. 
________________________________________________________________________________ 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE E ESECUTIVITA’ 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

o è divenuta esecutiva il giorno  26/03/2025, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U.- D.Lgs. 

18 agosto 2000 n. 267. 

 

o Viene pubblicata all’albo pretorio comunale, come previsto dall’articolo 124, comma 1, 

D.Lgs. n. 267/2000, per quindici giorni consecutivi a partire dal  28/03/2025 e 

contemporaneamente comunicati ai capigruppo consigliari ai sensi dell’art. 125, comma 1 

della Legge 267/00. 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 28/03/2025   

L'istruttore 

 Amatucci Valeria 
(Atto Sottoscritto Digitalmente) 

 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da SARA DI GESUALDO, giuliano galiffi e stampato il giorno 28/03/2025 da Valeria Amatucci.



 

 

COMUNE DI MOSCIANO   
        SANT’ ANGELO 
        Provincia di Teramo 

  

AVVISO PUBBLICO PER L’ACCESSO AL BENEFICIO DELLA BORSA DI STUDIO “IO 

STUDIO” PER GLI ALUNNI E LE ALUNNE FREQUENTANTI GLI ISTITUTI STATALI 

E/O PARITARI DELLA SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO. ANNO SCOLASTICO 

2024/2025. 

IL DIRIGENTE 

Richiamati: 

- l’art. 9 del D. Lgs. N. 63/2017, il quale ha istituito il “Fondo unico per il welfare dello studente e 

per il diritto allo studio” per l’erogazione di borse di studio a favore delle studentesse e degli studenti 

iscritti alle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado, per l’acquisto di libri di testo, per la 

mobilità e il trasporto, nonché per l’accesso a beni e servizi di natura culturale; 

- il D.M. del Ministero dell’istruzione e del merito n. 189/2024, che indica criteri e modalità per 

l’assegnazione delle borse di studio finanziate con i contributi previsti per l’anno di esercizio 

finanziario 2024, destinando l’importo di Euro 901.777,48 per l’erogazione delle borse di studio a 

sostegno dell’anno scolastico 2024/2025 in favore delle studentesse e degli studenti residenti nella 

Regione Abruzzo e iscritti alle scuole secondarie di secondo grado appartenenti al sistema nazionale 

di istruzione (SIDI); 

- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 142 del 07/03/2025 avente per oggetto “Decreto del 

Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 189/2024 - disciplina delle modalità di erogazione delle 

borse di studio per l’anno 2024, di cui all’articolo 9 comma 4, del decreto legislativo 13 aprile 2017, 

n. 63 -. Criteri e modalità di erogazione delle borse di studio a favore degli studenti iscritti agli istituti 

della scuola secondaria di secondo grado per l’anno scolastico 2024/2025.”; 

- Determinazione dirigenziale n. 94/DPG021 del 19 marzo 2025 con oggetto “DGR n. 142 del 7 marzo 

2025. - Approvazione indirizzi operativi per la formazione degli elenchi dei potenziali aventi diritto 

ad accedere alle borse di studio del Ministero dell’Istruzione e del Merito per l’a.s. 2024/2025 (D.M. 

n. 189/2024)”; 

- la Deliberazione di Giunta comunale n. __ del ___/___/______ di approvazione dell’Avviso 

pubblico e dello schema di domanda relativi alla procedura di cui in oggetto; 

 

Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e  

della Ricerca 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da SARA DI GESUALDO, giuliano galiffi e stampato il giorno 28/03/2025 da Valeria Amatucci.



 

RENDE NOTO 

Il presente Avviso che stabilisce i criteri e le modalità di per accedere alle borse di studio del Ministero 

dell’Istruzione e del Merito per l’anno scolastico 2024/2025. 

 

REQUISITI DI AMMISSIONE 

Possono presentare domanda per accedere alle borse di studio in oggetto le studentesse e gli studenti: 

- residenti nel Comune di Mosciano Sant’Angelo; 

- iscritti nell’anno scolastico 2024/2025 e frequentanti alla data di presentazione della domanda 

un istituto della scuola secondaria di secondo grado del sistema nazionale di istruzione (SIDI);  

- appartenenti ad un nucleo familiare il cui Indicatore della Situazione Economica Equivalente 

(I.S.E.E.) in corso di validità non superi il limite massimo di € 10.000,00, calcolato in base 

alle disposizioni del D.P.C.M. 05.12.2013, n. 159 e s.m.i.; 

Il reddito ISEE di valore superiore ad € 10.000,00 è causa di esclusione dal beneficio. 

La scheda ISEE dovrà essere in corso di validità secondo la normativa vigente, con scadenza il 

31/12/2025. 

Non verranno ammesse al beneficio le domande presentate da istanti non residenti presso il 

Comune di Mosciano Sant’Angelo. 

 

PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE 

Le domande per accedere alle borse di studio in oggetto per l’a.s. 2024/2025 vanno compilate su 

appositi moduli, ritirabili presso il Comune di Mosciano Sant’Angelo – Ufficio Servizi Scolastici 

ovvero scaricati direttamente dal Sito istituzionale dell’Ente (http://www.comune.mosciano.te.it).  

Al modulo di domanda debitamente compilato e sottoscritto in ogni sua parte, a pena di esclusione 

dal beneficio, deve essere allegata la seguente documentazione: 

1. La Dichiarazione Sostitutiva Unica, ossia l’Indicatore della Situazione Economica 

Equivalente (I.S.E.E.) della situazione economica complessiva del nucleo familiare, in corso 

di validità, e che non superi il limite massimo di € 10.000,00; 

2. Copia fotostatica del documento di identità in corso di validità del richiedente; 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da SARA DI GESUALDO, giuliano galiffi e stampato il giorno 28/03/2025 da Valeria Amatucci.

http://www.comune.mosciano.te.it/


 

Le domande, debitamente compilate e sottoscritte e complete di tutti gli allegati, dovranno essere 

acquisite al Protocollo dell’Ente entro e non oltre il giorno 18 aprile 2025 secondo le seguenti 

modalità: 

- a mezzo PEC all’indirizzo comune.mosciano.te@legalmail.it; 

- inviate a mezzo raccomandata con ricevuta di ritorno all’indirizzo “Comune di Mosciano 

Sant’Angelo, Piazza IV Novembre – 64023”;  

- consegnate a mano all’Ufficio Protocollo del Comune di Mosciano Sant’Angelo sito al piano 

terra del Palazzo Civico. 

Si precisa che ai fini dell’accoglimento dell’istanza farà fede il timbro di acquisizione apposto 

dall’Ufficio Protocollo dell’Ente, pertanto non potranno essere ammesse al beneficio le domande 

presentate successivamente a detto termine o quelle incomplete o irregolari, anche se acquisite 

entro il termine sopra indicato. 

 

IMPORTI E MODALITÀ DI EROGAZIONE DELLE BORSE DI STUDIO 

L’importo unitario delle borse di studio nella Regione Abruzzo viene determinato in Euro 150,00.  

Nel caso in cui l’importo delle borse di studio destinato agli studenti della Regione Abruzzo non fosse 

sufficiente a coprire tutte le richieste pervenute, si provvederà a formulare un’apposita graduatoria 

delle stesse in ordine crescente rispetto ai valori ISEE certificati (dai valori più bassi fino ai valori più 

alti), favorendo chi è anagraficamente più giovane in caso di esatta corrispondenza del valore ISEE 

certificato, e ciò fino ad esaurimento delle risorse a disposizione 

Le borse di studio saranno erogate direttamente dal Ministero dell’Istruzione e del Merito 

secondo le modalità previste dall’art. 10, comma 5, del D. Lgs. 13 aprile 2017, n. 63. 

Lo studente avente diritto o, qualora minore, chi ne esercita la potestà genitoriale, potrà esigere 

gratuitamente il beneficio, disponibile in circolarità, presso qualsiasi ufficio postale. 

I Comuni provvederanno ad informare i beneficiari in merito alla modalità ed ai tempi di riscossione 

del beneficio, che saranno indicati dal Ministero dell’Istruzione e del Merito. 

 

PRECISAZIONI 

Il beneficio può essere richiesto dallo studente maggiorenne, dal genitore, da un esercente la potestà 

genitoriale ovvero da chi ha il minore in affido familiare; 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da SARA DI GESUALDO, giuliano galiffi e stampato il giorno 28/03/2025 da Valeria Amatucci.

mailto:comune.mosciano.te@legalmail.it


 

Per gli alunni appartenenti allo stesso nucleo familiare occorre presentare domande distinte; 

 

CONTATTI 

Per informazioni e/o chiarimenti sarà possibile contattare l’Ufficio Servizi Scolastici ai seguenti 

recapiti: 

Email: serviziscolastici@comune.mosciano.te.it   c.mazzaufo@comune.mosciano.te.it 

Telefono: 085 80631251 – 08580631252 

 

Il Responsabile dell’Area 1  

Servizi di comunità e Finanziari 

Dott.  Daniele Gaudini 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da SARA DI GESUALDO, giuliano galiffi e stampato il giorno 28/03/2025 da Valeria Amatucci.

mailto:serviziscolastici@comune.mosciano.te.it
mailto:c.mazzaufo@comune.mosciano.te.it


 

COMUNE DI MOSCIANO S. ANGELO 
Area 1 – Servizi Amministrativi e di Comunità 

Servizi Turistici, Culturali e Scolastici 

 
 

 

 

All’Ufficio Servizi Scolastici 

 

OGGETTO:  

 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto (generalità del richiedente) 

NOME  COGNOME  

LUOGO DI NASCITA  DATA DI NASCITA  

CODICE FISCALE  

TEL. FISSO  TEL. CELLULARE  

INDIRIZZO E-MAIL  

 

In qualità di 

 Genitore di  

 Legale rappresentante del minore 

 Studente/Studentessa maggiorenne 

 

(generalità e dati di residenza anagrafica della/o studentessa/studente) 

NOME  COGNOME  

LUOGO DI NASCITA  DATA DI NASCITA  

CODICE FISCALE  

VIA/PIAZZA  N. CIVICO  

COMUNE  PROVINCIA  

 

Iscritto per l’anno scolastico 2024/2025 presso (dati riferiti all’Istituto secondario superiore frequentato) 

Da trasmettere 

entro e non oltre 

il 18/04/2025 

 

MODULO DI RICHIESTA PER ACCEDERE AL BENEFICIO BORSA DI STUDIO 

Anno Scolastico 2024/2025 

Decreto del Ministero dell’istruzione e del merito n. 189 del 25/09/2024  

“Disciplina delle modalità di erogazione delle borse di studio per l’anno 2024/2025, di cui 

all’articolo 9 comma 4, del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 63” 

D.G.R. n. 142 del 07/03/2025  

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da SARA DI GESUALDO, giuliano galiffi e stampato il giorno 28/03/2025 da Valeria Amatucci.



 

COMUNE DI MOSCIANO S. ANGELO 
Area 1 – Servizi Amministrativi e di Comunità 

Servizi Turistici, Culturali e Scolastici 

 

DENOMINAZIONE della Scuola Secondaria 

di 2° grado a cui si è iscritti 
 

CODICE MECCANOGRAFICO della Scuola 

Secondaria di 2° grado a cui si è iscritti (*)(**) 
 

VIA/PIAZZA  N. CIVICO  

COMUNE  PROVINCIA  

Classe frequentata nell'a.s. 2023/2024 Prima         Seconda         Terza         Quarta         Quinta          

 (*) Codice Alfanumerico di 10 cifre reperibile sul sito dell’Istituto di riferimento (indicare sia il codice riferito al plesso principale sia al plesso 

effettivamente frequentato dallo studente.  

(**) Da verificare da parte dell’operatore comunale. 

CHIEDE 

di accedere al beneficio di cui al Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 189 del 25/09/2024 e, a tal fine, 

 

DICHIARA 

  di aver già presentato la dichiarazione ISEE del nucleo familiare in corso di validità (scadenza 31/12/2025) non 

superiore ad € 10.000,00 al Comune di Mosciano Sant’Angelo per altro procedimento (specificare procedimento): 

_____________________________________________________  

ovvero 

 ALLEGA Scheda I.S.E.E. – in corso di validità secondo la nuova normativa vigente, con scadenza 31/12/2025, giusta 

D.P.C.M. n. 159/2013, non superiore ad € 10.000,00 

Il sottoscritto dichiara di avere conoscenza che, nel caso di corresponsione di benefici, si applica l’art. 4, comma 2, del 

Decreto Legislativo 31 marzo 1998 n. 109, in materia di controllo di veridicità delle informazioni fornite e di essere a 

conoscenza delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del D.P.R. 28.12.2000 n. 445, in caso di dichiarazioni mendaci rese 

in sede di autocertificazione. 

Il sottoscritto dichiara di non avere presentato domanda per ottenere analogo beneficio in altra Regione. 

Informativa ai sensi del D.Lgs. 196/2003 e ss.mm.ii. e del Regolamento (UE) 2016/679 relativi alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 

trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati. 

La informiamo che i Suoi dati saranno trattati nell'osservanza delle medesime norme in maniera informatizzata e/o manuale per procedere ai necessari 

adempimenti e verifiche relativi al procedimento di erogazione borse di studio MI - Anno Scolastico 2023/2024. 

Si allega copia del documento di riconoscimento in corso di validità e del codice fiscale dello studente.  

 

 

 

            Luogo e Data               Firma del richiedente    

______________________________     __________________________________ 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da SARA DI GESUALDO, giuliano galiffi e stampato il giorno 28/03/2025 da Valeria Amatucci.


